
 

 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 мая 2016 года  
№ 

1321 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации 

города Костромы от 29 июля 2015 года № 1872 «Об 

утверждении Порядка предоставления из бюджета города 

Костромы субсидий юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим управление 

многоквартирными домами, в целях возмещения части 

затрат, связанных с выполнением работ по реконструкции 

системы горячего водоснабжения многоквартирного дома» 

 

 

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города 

Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города 

Костромы,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

 1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 29 июля 

2015 года № 1872 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города 

Костромы субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим управление многоквартирными домами, в целях возмещения 

части затрат, связанных с выполнением работ по реконструкции системы горячего 

водоснабжения многоквартирного дома» (с изменениями, внесенными 

постановлениями Администрации города Костромы от 14 октября 2015 года № 

2889), следующие изменения: 

1.1. в заголовке слова «возмещения части» заменить словами «полного или 

частичного возмещения»; 

1.2. в пункте 1 слова «возмещения части» заменить словами «полного или  

частичного возмещения»; 

1.3. в Порядке предоставления из бюджета города Костромы субсидий 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 

управление многоквартирными домами, в целях возмещения части затрат, 

связанных с выполнением работ по реконструкции системы горячего 

водоснабжения многоквартирного дома: 

1.3.1. в заголовке слова «возмещения части» заменить словами 

«полного или частичного возмещения»; 

1.3.2. в пункте 1 слова «возмещения части» заменить словами 

«полного или частичного возмещения»; 

1.3.3. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

 

 



 

 

 

«3. Субсидии предоставляются получателям субсидий в целях полного или 

частичного возмещения затрат, связанных с выполнением следующих работ по 

реконструкции системы горячего водоснабжения многоквартирного дома: 

3.1. в размере 50 процентов затрат: 

3.1.1.  установке индивидуальных водоподогревателей; 

3.1.2. разработке проектно – сметной документации, необходимой для 

выполнения работ, указанных в пункте 3.1.1 настоящего Порядка; 

3.2. в размере 100 процентов затрат: 

3.2.1. увеличению диаметра водопроводного ввода и (или) наружной 

тепловой сети, связанной с установкой индивидуальных водоподогревателей; 

3.2.2. разработке проектно – сметной документации, необходимой для 

выполнения работ, указанных в пункте 3.2.1 настоящего Порядка.»; 

1.3.4. подпункт «а» пункта 4.1 дополнить абзацами четвертым – пятым  

следующего содержания: 

«- об увеличении диаметра водопроводного ввода и (или) наружной 

тепловой сети, связанной с установкой индивидуальных водоподогревателей; 

- о разработке проектно – сметной документации, необходимой для 

увеличения диаметра водопроводного ввода и (или) наружной тепловой сети, 

связанной с установкой индивидуальных водоподогревателей.»; 

  1.3.5. дополнить пунктом 7.10 следующего содержания: 

 «7.10. В случае выполнения работ, указанных в пунктах 3.2.1 – 3.2.2 

настоящего Порядка, представляются документы, подтверждающие необходимость  

выполнения работ, предусмотренных пунктами 3.2.1 – 3.2.2 настоящего Порядка, 

(технические условия и (или) другие).».  

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 

января 2016 года. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец     

 

 

 


